Stadt Nürnberg



Am 31.05.2007

Einladung zur Sitzung

Stadtrat

Mittwoch, 20.06.2007, 15:00 Uhr

Rathaus, Fünferplatz 2, Großer Sitzungssaal

Tagesordnung öffentlich

1. Europäische Metropolregion Nürnberg (EMN)

hier: jährlicher Bericht

(Beilage 1.0 - Weitere Beilagen werden nachgereicht.)

Vortrag: Oberbürgermeister Dr. Maly,

Stadtrat Dr. Fleck und Stadtrechtsdirektor Dr. Frommer

2. Vorstellung des Nürnberger Wohnungsberichts 2006

(Beilage 2.0 - Der Wohnungsbericht liegt gesondert bei.)

Referent: Stadtrat Dr. Fleck

Bericht

3. Aufhebung der Satzungen Nrn. 4, 5, 6 und 7 über ein besonderes Vorkaufsrecht

Beschluss

Bericht

(Beilagen 3.0 - 3.2)

Referent: Stadtrat Baumann

4. Satzung der Musikschule Nürnberg (MusikschulS - MusS) mit **Beschluss** Musikschulordnung (Benutzungsordnung) hier: Neufassung der Satzung (Beilagen 4.0 - 4.6) Referent: Stadtrat Dr. Wolz 5. Gebührensatzung für die Musikschule Nürnberg Beschluss (MusikschulGebS - MusGebS) hier: Neufassung der Satzung (Beilagen 5.0 - 5.5) Referent: Stadtrat Dr. Wolz 6. Zusammensetzung der Sportkommission in der **Beschluss** Stadtratsperiode 2002/2008 hier: Beratende Mitglieder (Beilagen 6.0 - 6.2) Vortrag: Bürgermeister Förther Beschluss 7. Auflagen des Referates II (Beilagen 7.0 - 7.1) 8. Auflagen des Bürgermeisteramtes Beschluss (Beilagen 8.0 - 8.1) 9. Niederschrift über die Sitzung des Stadtrates vom 16.05.2007, Auflage öffentlicher Teil Dr. Ulrich Maly Oberbürgermeister